
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

22.09.2020 № 907 

 

О начале отопительного 

периода 2020–2021 годов  

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в 

связи с понижением температуры наружного воздуха, в целях обеспечения поддержания 

надлежащего микроклимата в жилых и нежилых помещениях 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить начало отопительного периода 2020–2021 годов по централизованным 

сетям инженерно-технического обеспечения в городе Ярославле: 

- для объектов социально-культурной сферы: здравоохранения, культуры, детских и 

дошкольных объектов, объектов физкультуры и спорта, объектов непроизводственных 

видов бытового обслуживания (бани, сауны), а также многоквартирных домов, в которых 

расположены указанные объекты, – с 01.10.2020; 

- для жилищного фонда и административных зданий – с 07.10.2020; 

- для жилых домов, запитанных от котельной № 12 АО «Яргортеплоэнерго», 

расположенной по адресу: ул. Индустриальная, д. 26, от котельной № 43  

АО «Яргортеплоэнерго», расположенной по адресу: ул. 1905 года, д. 16, и от  

котельной РК-3 ООО «Газпром теплоэнерго Ярославль», расположенной по адресу: 

ул. Колышкина, д. 71, в связи с отсутствием технической возможности раздельного 

запуска – одновременно с объектами социально-культурной сферы. 

Пусконаладочные работы по запуску централизованной системы теплоснабжения 

завершить до 15.10.2020. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 


